
Tribunal de Contas dos Municfpios do Estado da Bahia 

. TCM SIGA - Sistema Integrado de Gestao e Auditoria
•tes. .

Emissao: 17/03/2021 21:44:59

Demonstrativo da Despesa Orgamentaria

Unidade: Camara Municipal de BAIXA GRANDE Competencia: 01/2021

Empenhos Liquidates Pagamentos
do Mes Ate Mes do Mes Ate Mes do Mes

Fonte de
Recurso Fixada Alteragoes Anulagoes

Empenhada Saldo 
Ate Mes Nao Paga Disponivel

Total da
Codigo Descrigao

1 CAMARA MUNICIPAL BAIXA GRANDE 
1.1 CAMARA MUNICIPAL BAIXA GRANDE

AMPUACAO DA SEDE DA CAMARA DE VEREADORES
0 234.000,00

0 21.000,00

1.1.1.31.1.1.1001
4.4.90.51.00 
4.4.90.52.00

Obras e Instalagdes 
Equipamentos e Material Permanente

0,00 0.00 234.000,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 234.000,00

21.000,000,00 0,00 21.000.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total do Projeto/Atividade: 255.000,00 0,00 0,00 255.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 255.000,00
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Tribunal de Contas dos Municipios do Estado da Bahia 

*TCM SIGA - Sistema Integrado de Gestao e Auditoria Emissao: 17/03/2021 21:44:59

Demonstrativo da Despesa Orgamentaria

Unidade: Camara Municipal de BAIXA GRANDE Competencia: 01/2021

EmpenhosPonte de
Recurso Fixada A!tera$6es Anula^des

Liquidagoes Pagamentos Empenhada Saldo 
do Mes Ate Mes do Mes Ate Mes do Mes Ate Mes Nao Paga Disponivel

Total da
Codigo Descrigao

1 CAMARA MUNICIPAL BAIXA GRANDE 
1.1 CAMARA MUNICIPAL BAIXA GRANDE

MANUTENgAO DA CAMARA MUNICIPAL1.1.1.31.1.2.2001
3.1.90.04.00 
3.1.90.11.00

Contratagao por Tempo Determinado

Vencimentos e Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

Vencimento e vantagens fixas Pessoal 
Civil (Vencimento Bdsico)

' Obrigagoes Patronais

■■ Contribuigao para o Regime Gera! de 
Previdencia (INSS)

Sentengas Judiciais 
Diarias-Civil 
Material de Consume 
Combustiveis e Lubrificantes 
Material de Consumo - Outros 
Passagens e Despesas com 
Locomogao

Servigos de Consultoria 
Consultoria Contdbii 
Consultoria Juridica

Outros Servigos de Terceiros - Pessoa 
Fisica

Outros Servigos de Terceiros - Pessoa 
Juridica

Publicidade e Propaganda 
Servigos de Telefonia 
Servigos de Energia ElStrica 
Servigos de Fomecimento de Agua 
LocagSo de Software

Outros Servigos de Terceiros - Pessoa 
Juridica

o 21.000,00 0,00 0,00 21.000,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.000,00
0 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 900.000,00

3.1.90.11.01 0 0,00 0,00 0,00 0,00. 895.000,00 895.000,00 84.682,67 84.682,67 84.682,67 84.682,67 810.317,33 -895.000,00

3.1.90.13.00

3.1.90.13.01

0 198.000,00 0,00 0,00 198.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 198.000,00

-187.950,000 0,00 0,00 0,00 0,00 187.950,00 187.950,00 17.783,35 17.783,35 0.00 0,00 187.950,00

3.1.90.91.00

3.3.90.14.00

3.3.90.30.00

3.3.90.30.02

3.3.90.30.99

3.3.90.33.00

0 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00

43.000,00

0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00

43.000,00

128.000,00

-75.791,00

0 43.000,00

128.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0 0,00 0,00 128.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0 0,00 0,00 0,00 0,00 75.791,00

14.963,70

75.791,00

14.963,70

1.619,96 1.619,96 1.619,96 1.619,96 74.171,04

14.963,700 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -14.963,70

1.000,000 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3.90.35.00

3.3.90.35.01

3.3.90.35.03

3.3.90.36.00

0 96.000,00 92.000,00 0,00 188.000,00 • 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 188.000,00

-97.500,000 0,00 97.500,00

90.000,00

0,00 0,00 0,00 97.500,00 7.500,00 7.500,00

11.000,00

7.500,00 7.500,00

11.000,00

90.000,00

79.000,000 0,00 0,00 0,00 0,00 90.000,00 11.000,00 11.000,00 -90.000,00
0 21.000,00 0,00 10.000,00 11.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.000,00

3.3.90.39.00 0 213.000.00 0,00 82.000,00 131.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 131.000,00

3.3.90.39.01

3.3.90.39.09

3.3.90.39.10

3.3.90.39.11 
3.3.90.39.15 
3.3.90.39.99

0 0,00 0,00 0,00 0,00 4.200,00

1.400,00

4.200,00

1.400,00

3.000,00

2.000,00

15.000,00

12.041,44

350,00

154,96

350,00

154,96

813,73

632,92

400,00

3.019.09

350,00 350,00

154,96

813,73

632,92

400,00

3.019,09

3.850,00

1.245,04

2.186,27

1.367,08

14.600,00

9.022,35

•4.200,00
0 0,00 0,00 0,00 0,00 154.96 -1.400,00
0 0,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00 813,73

632,92
813,73

632,92
-3.000,00

-2.000,000 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00

0 0,00 0,00 ■ 0,00 0,00 15.000,00

12.041,44

400.00 400,00

3.019,09
-15.000,00

-12.041,440 0.00 0,00 0,00 0,00 3.019,09
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Tribunal de Contas dos Munlcipios do Estado da Bahia 

- TGM SIGA - Sistema Integrado de Gestao e Auditoria Emissao: 17/03/2021 21:44:59

Demonstrative da Despesa Orgamentaria

Unidade: Camara Municipal de BAIXA GRANDE Competencia: 01/2021

Empenhos Liquidates Pagamentos
do Mes Ate Mes do Mes Ate Mes do Mes

Fonte de
Recurso Fixada Alteragoes Anula9des

Empenhada Saldo 
Ate Mes Nao Paga Dispomvel

Total da
Codigo Descrigao

1 CAMARA MUNICIPAL BAIXA GRANDE 
1.1 CAMARA MUNICIPAL BAIXA GRANDE

MANUTENQAO DA CAMARA MUNICIPAL1.1.1.31.1.2.2001
3.3.90.47.00 
3.3.90.93.00 
4.4.90.52.00

Obrigagdes Tribut£rias e Contributivas 
Indenizagoes e Restituigoes 
Equipamentos e Material Permanente

0 1.000,00 0,00 0,00 1.000.00 0,00 o.oo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00
0 1.000,00

0 89.000,00

0,00 0,00 1.000.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00

89.000,000,00 0,00 89.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

Total do Projeto/Atividade: 
Total da Unidade:
Total do 6rgao:

1.713.000,00 92.000,00 92.000,00 1.713.000,00 1.398.846,14 1.398.846,14 127.956,68 127.956,68 110,173,33 110.173,33 1.288.672,81 314.153,86

1.968.000,00 92.000,00 92.000,00 1.968.000,00 1.398.846,14 1.398.846,14 127.956,68 127.956,68 110.173,33 110.173,33 1.288.672,81 569.153,86

1.968.000,00 92.000,00 92,000,00 1.968.000,00 1.398.846,14 1.398.846,14 127.956,68 127.956.68 110.173,33 110.173,33 1.288.672,81 569.153,86
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Tribunal de Contas dos Municipios do Estado da Bahia 

TCfyi SIGA - Sistema Integrado de Gestao e Auditoria Emissao: 17/03/2021 21:44:59

Demonstrativo da Despesa Orgamentaria

Unidade: Camara Municipal de BAIXA GRANDE Competencia: 01/2021

EmpenhosFonte de
Recurso Fixada Altera^oes Anulagoes

Liquida$6es Pagamentos Empenhada Saldo 
do Mes Ate Mes do Mes Ate Mes do Mes Ate Mes Nao Paga Oisponivel

Total da
Codigo Descri?ao

Total do Poder: 1.968.000,00 92.000,00 92.000,00 1.968.000,00 1.398.846,14 1.398.846,14 127.956,68 127.956,68 110.173,33 110.173,33 1.288.672,81 569.153,86

RESUMO
Ate o Mes:

Dotasao Inicial: 
Alteragdes p/ Mais: 
Alteragoes pi Menos: 
Dotagao Atualizada: 
Saldo da Dotagao: 
Despesa a Pagan

1.968.000,00
92.000,00
92.000,00

1.968.000,00
569.153,86

1.288.672,81

Categoria Economica: Empenhada: Liquidada: Paga:
No Mes Ate o Mes No Mes Ate o Mes No Mes Ate o Mes

Corrente: 1.398.846,14 1.398.846,14 127.956,68 127.956,68 110.173,33 110.173,33
Capital: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total: 1.398.846,14 127.956,681.398.846,14 127.956,68 110.173,33 110.173,33
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